
 
 

 COMUNE di TONARA 
 (Provincia di Nuoro) 

      Viale della Regione, 12  � 078463823 � 078463246 - P.iva 00162960918 
 

 

Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
   

                   

      N.    11 
 

 
 

OGGETTO: SCUOLA CIVICA DI MUSICA DELLA MONTAGNA – 
REVOCA CONVENZIONE E REGOLAMENTO APPROVATI CON 
DELIBERAZIONI C.C. N° 22 E 23 IN DATA 30.10.2012 – 
RIAPPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E REGOLAMENTO – 
APPROVAZIONE STATUTO. 

 
L’ anno   2013 addì   4 del    mese di   Giugno alle ore   18.33 e  nella sala delle adunanze consiliari. 
Alla    Prima convocazione   Straordinaria di oggi,   partecipata  ai  Signori  Consiglieri  a norma di legge,  alla 
trattazione del punto all’ordine del giorno risultano presenti: 
 

 
CONSIGLIERI 

  
Presente SI / NO 

Sau Pierpaolo-  Sindaco -  SI 
Sau Antonina  SI 
Sau Luisanna  SI 
Succu Stefano  SI 
Dessì Giovanni  SI 
Zedde Vinicio  SI 
Piras Michele Angelo  SI 
Noli Gian Luigi Mario  SI 
Pinna Roberto  SI 
Cappeddu Rita  SI 
Manganaro Carmelo  SI 
Carboni Giovanni  NO 
PALA LUIGI RENATO  NO 

 
 
 
 
 
 
CONSTATATO  legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. Sau Pierpaolo 
ASSISTE  il  Segretario Comunale  Pisano Piera- 

 
La Seduta è Pubblica 
 

PRESENTI N. 11 
ASSENTI N. 2 



1192IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

PREMESSO : 

 

- che la Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con propria legge n.28 del 15 

ottobre 1997 alla istituzione di un fondo finalizzato al finanziamento dei Comuni che 

intendono costituire scuole civiche di musica; 

- che attraverso le deliberazioni C.C. N° 52 e 53 del 08.10.2012, è stata istituita la Scuola 

Civica di Musica della Montagna e sono stati approvati sia lo schema di convenzione che il 

regolamento; 

- che i rispettivi comuni associati e nella fattispecie: Desulo, Mamoiada, Oliena, Orgosolo, 

Orotelli e Tonara, hanno provveduto anch’essi ad approvare, attraverso le deliberazioni dei 

rispettivi Consigli comunali, sia lo schema di convenzione che il regolamento; 

- che con determinazione della Giunta Regionale  in data 13.12.2012, acquisito al protocollo 

generale dell’Ente al N° 32904 in data 17.12.2012, è stato concesso un contributo pari a 

euro 36.132,82; 

- che in base al contributo di cui sopra, ai comuni associati è fatto obbligo di concorrere al 

cofinanziamento per il 10%  e precisamente per una quota minima pari a euro 4.014,76;  

- che il comune di Mamoiada ha fatto pervenire al comune di Fonni, quale ente capofila, una 

specifica nota con la quale manifesta la propria volontà a non aderire più alla Scuola Civica 

di Musica della Montagna, nota acquisita al protocollo del comune di Fonni in data 

19.04.2013 prot. N° 2375; 

 
VISTI il precedente schema di convenzione e regolamento; 

 

RICHIAMATO l’art. 42 del D.lgs..vo N° 267/2000 che disciplina le competenze dell’organo 

consiliare; 

 

DATO ATTO che si rende necessario modificare sia lo schema di convenzione che il regolamento 

approvati con le deliberazioni C.C. sopra menzionate, nonché approvare ex novo lo statuto della 

scuola civica di musica; 

 

CONSIDERATO   che si rende necessario apportare delle modifiche sostanziali anche alla luce di 

ulteriori e fondamentali dettagli che sono di primaria importanza al fine dell’espletamento delle 

fasi successive; 

 

DATO ATTO  che si rende necessario approvare ex novo lo statuto della Scuola Civica di Musica 

della Montagna; 

 

RITENUTO quindi di disciplinare l’esercizio delle funzioni associate secondo il nuovo schema di 

convenzione allegato, da stipulare ex articolo 30 del D. lgs.vo  N° 267/2000 tra i comuni di: Fonni, 

Desulo, Oliena, Orgosolo, Orotelli, Tonara, nonché di disciplinare il regolamento della scuola 

secondo gli allegati schemi di statuto e regolamento; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere celermente in ragione dell’approssimarsi delle scadenze 

previste dalla deliberazione della G.R. N° 41/3 del 15.10.2012;  

 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio Affari Generali nel testo risultante dalla 

presente deliberazione; 

 

 



 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Affari Generali, ai 

sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000  e successive modificazioni che si riporta  in calce alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

. 

1) di confermare l’istituzione della Scuola Civica di Musica della Montagna, in forma associata 

mediante convenzione da stipularsi ai sensi del l’art. 30 del TUEL; 

 
1) di revocare lo schema di convenzione approvato con deliberazione C.C. N° 22 del 

30.10.2012; 

 

2) di revocare il regolamento della Scuola Civica di Musica approvato con deliberazione C.C. N° 

23 del 30.10.2012; 

 

3) di riapprovare lo schema di convenzione da stipularsi tra i comuni di: Fonni, Desulo, Oliena, 

Orgosolo, Orotelli, Tonara, costituito da N° 13 articoli, che allegato sotto la lettera “A” ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

4) Di riapprovare il regolamento disciplinante le funzioni della Scuola Civica di Musica, il quale 

viene allegato al presente atto sotto la lettera “C” per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

5) di approvare lo statuto della Scuola Civica di Musica della Montagna, il quale viene allegato 

al presente atto sotto la lettera “B” per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

6) Di trasmettere il presente atto all’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport al fine di prendere atto delle modifiche effettuate; 

 

7) Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, stante motivi di urgenza, la 

presente deliberazione è dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Tonara

Pareri

13

SCUOLA CIVICA DI MUSICA DELLA MONTAGNA – REVOCA CONVENZIONE E REGOLAMENTO
APPROVATI CON DELIBERAZIONI C.C. N° 22 E 23 IN DATA 30.10.2012 – RIAPPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE E REGOLAMENTO – APPROVAZIONE STATUTO.

2013

Ufficio Affari Generali, Assistenza agli Organi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/06/2013

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali, Assistenza agli Organi)

Data

Parere Favorevole

Sau Pier Paolo

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

 

IL Responsabile di Settore 

F.to Sau Pierpaolo 

 IL Segretario Comunale 

F.to Pisano Piera 

 
 

 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì,  10/06/2013 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Pisano Piera 

 
                                               
                                                                                                                     
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio. 
Addì,  10/06/2013                                                   Il Funzionario Delegato 

                                                                                   (Succu Giuseppe G.)

 


